Ata nº 01/2018

                                                                   Aos 02 dias do mês de Maio de dois mil e dezoito, reuniu-

se na sede da Sematur Secretária Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura, o conselho

Municipal de Turismo, estiveram presente a essa reunião os seguintes membros Helio Rezer,

Maria Auxiliadora de Lima, Andyra Maria Pinheiro Piovesan, Daniel Ferreira de Souza, Maria

Agelica Araujo de Figueiredo, Alice Rezer, Adriano de Souza Franco, Debora Kreutzfeld

Zeferino, João Manoel Cavaliere Antonia Maria Rodrigues Portes, Adriano José das Neves,

Marilda Aparecida de Oliveira, Antonio Marques dos Santos, A Presidente Maria Auxiliadora de

Lima as 17:25 declarou Aberta a presente  Reunião Ordinária, em seguida  Agradeceu a

presença de todos,  não havendo a necessidade da leitura da ata anterior, passou a palavra a

Andyra Maria Pinheiro Piovesan, que falou sobre o recurso conseguido Junto ao Ministério

Publico onde foi comprado os instrumentos para a orquestra Municipal onde a Prefeitura já

contratou o Maestro que já esta tendo aulas, e disse também que haverá a CAMINHADA NA

NATUREZA no dia 02 e 03 de Junho de 2018, e que o FESPEVA 2018 será nos dias 21 e 22 de

Julho de 2018, discutido sobre o calendário de reuniões ficou acordado que será a cada dois

meses na primeira quarta feira do mês as 17:30 sendo a próxima no dia 04 de julho de 2017,

foi alterado a lei nº 441 de 24 de setembro de 2013 o artigo 3º os incisos VII e IX  e inclusão

dos incisos XI, XII, XIII e XIV para a nova composição do conselho do Turismo, Ficando assim

composto; I - Um representante da Secretaria Municipal de MEIO AMBIENTE E TURISMO,

como titular Maria Auxiliadora de Lima RG 436653 SSP/RN CPF 315.435.884-68, Suplente

Andyra Maria Pinheiro Piovesan  RG 0988036-4 SSP/MT, CPF 801.776.201-10, II - Um

representante da Secretaria Municipal de INFRAESTRUTURA, como titular Eder Rafael Boldrin,

RG 0988036-4 SSP/MT, CPF 801.776.201-10, suplente Helio Rezer, RG 289584 SSP/MT CPF

2780.302.291-34, III - Um representante da Secretaria Municipal de AGRICULTURA, como

Titular João Manoel Cavaliere, RG 0512909-5 SSP/MT CPF 362.244.801-68 e Suplente Debora

Kreutzfeldt Zeferino, RG 18824013 SSP/MT CPF 039.830.521-85 IV - Um Representante da

Secretaria Municipal de PLANEJAMENTO, como Titular Daniel Ferreira de Sousa, RG 16441222

SSP/MT, CPF 004.459.351-55, suplente Renato Isemhagem Tropardi Castilho,  RG 15834999

SSP/MT, CPF 932.893.851-32; V - Um representante do Departamento de CULTURA, como

titular Maria Angêlica Araujo de Figueiredo, RG 1193174-4 SSP/MT, CPF 875.326.891-15 e

Suplente, Edvaldo de Melo Sousa CPF 522.776.401-82, RG 823246 SSP/MT, VI - Um

representante da ACIP, Como titular, Jaqueline Aparecida Correia RG 2486479-0 SSP/MT CPF

063.611.181-42, como suplente Bianca Regina Dilemburg RG 2959616 SSP/DF;  VII - Um

Representante do SINDIPORTO, como Titular Milton Carlos Zolin, RG 69203234 SSP/SP CPF

659.206.278-91, e Suplente Marilda Aparecida de Oliveira, CPF 973.183.531-87, RG 1446484-5

SSP/MT; VIII - Um representante escolhidos entre os proprietários de Hoteis, Pousadas e

Similares, como Titular, IX – Um representante do MOTO CLUBE como titular Cleiton Osmar

Freitas Krepsz, RG 1730089 SSP/MT, CPF 012.168.821-69 e Suplente José Adriano das Neves,

CPF 925.773.341-68, RG 1294141-7 SSP/MT; X – Um representante escolhidos entre os

proprietários de RESTAURANTES, BARES, LANCHONETES E SIMILARES, como titular Maria Sueli

da Silva Braun RG 1367916-3 SSP/MT CPF 907.972.131-04, como suplente Edileuza Gomes de

Souza RG 2118937-4 SSP/MT CPF 032.200.571-01; XI Um representante escolhido entre os

proprietários de áreas que desenvolvem o TURISMO RURAL ficando como Titular Antônia

Maria Rodrigues Portes RG 427988 SSP/MT, CPF 383.578.521-49, de Suplente Alice Rezer CPF

763.395.211-34, RG 0145916-3;  como titular Antonia Maria Rodrigues Portes e Suplente Alice

Rezer, XII Um representante escolhidos entre os proprietários de PONTO DE TAXI ficando

como titular, Antonio Marques dos Santos e Suplente, Odair Augusto de Azevedo CPF

719.562.551-68, RG 123.535.58- SSP/MT; XIII Um representante escolhidos entre as pessoas

que desenvolve a atividade esportiva de CICLISMO ficando como titular Dulcineia dos Santos

Morimã e Suplente Joelma dos Santos Morimã, CPF 522.772.751-15, RG 0696636-9 SSP/MT

XIV Um representante escolhido entre os representantes do PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL,

ficando como titular Claudeir Cândido de Oliveira e suplente Oscar de Almeida Costa, Nada

mais a tratar as 18:15 a Presidente deu por encerrada a presente Reunião a qual vai assinada

por mim que lavrei a presente ata e os demais Membros presentes.